
M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy iden tifikačn í kó d
č . j  M S M T-223J9/2019-5  LTE219005

SMLOUVA
o p o s k y tn u ti úče lové  p o d p o ry  na řešeni p ro je k tu  výzkum u a vývo je  

ř j . :  M S M T-Z2319/2019-5  
podp ro g ra m u  „INTER-EUREKA", p rogram u INTER-EXCELLENCE 

(dá le  je n s m lo u v a " )

S m luvn í strany

Česká re p u b lika  -  M in is te rs tv o  ško ls tv í, m ládeže a tě lovýchovy
IČO: 00022985
se síd lem  Karmelitská 529 /5 , 118 12 Praha 1
zastoupená M gr. Janou K o laříkovou, vedoucí oddě len í řízení m ezinárodních p rogram ů VaVal 
{déle je n  „p o sky to va te l")

a

CES EA s.r.o.
IČO: 08028656
Právní fo rm a : právnická osoba
se síd lem : H ornopolní 3322 /34 , 702 00 Ostrava
číslo úč tu : 
zastoupená: Ing. Jarom írem  Babincem , jed n a te le m  společnosti a Ing. Petrem  Štrosem, jednate lem
společnosti
(dále je n  „p říjem ce")

(společně dále také jako  „sm lu vn í s trany")
uzavíra jí

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpore  výzkum u, experim entá ln ího 
vývoje a inovací z veře jných p ro s tře d ků  a o  zrněné některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkum u, expe rim en tá ln ího  vývo je  a inovací) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanoven í § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech a o  změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová  pravid la) ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651 /2014  ze dne 17. června 2014, k te rým  se v souladu s články 107 a 108 
Sm louvy o fungování EU p roh lašu jí u rč ité  kategorie  podpory  za s luč ite lné  s vn itřn ím  trhem  (dále jen 
„na řízen í"), tu to  sm louvu:

Článek 1 
P ředm ě t sm louvy

1) P ředm ětem  té to  sm louvy je  úprava práv a povinností poskytovate le  a příjem ce v souvislosti 
s účelovou podporou , p o sky tn u to u  podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb ze státního 
rozpočtu  na řešení p ro je k tu  výzkum u, vývoje a inovací s iden tifikačn ím  kódem  LTE219005 
a s názvem „GDPR E nergy • V ýzkum  a vývo j ce n trá ln íh o  systém u řízení soukrom í osob v 
ene rge tice  a jin ých  kom erčn ích  č in n o s te ch " (dále jen  „P ro je k t"), jak p lyne z Přílohy I té to  
sm louvy (déle jen  „P říloha  l" )  a Přílohy II té to  sm louvy (dále jen  „P říloha 11"), realizovaného 
v rám ci podprogram u INTER-EUREKA (LTE), program u INTER-EXCELLENCE (déle jen 
„P odprog ram "). Příloha I obsahu je  schválený návrh P ro jektu  specifikovaný m j. rozsahem a cíli 
řešení Projektu, in d iká to ry  je jich  p lnění a je jich  cílovým i hodno tam i (tj. očekávané výsledky 
řešení, způsob a ha rm onogram  je jich  dosažení a ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, 
zahrnující celkovou výši uznaných nákladů Pro jektu , je jich  výši v jedno tlivých  kalendářních letech 
pod le  je jich  dalšího po ložkového  členění podle článku 2 odst. 1 té to  sm louvy, a dále celkovou výši 
finančn ích  prostředků  určených ke k ry tí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů)



M /n/sfersfvo školství, mládeže o tě lovýchovy Id e n tifiko čn i kód
č . j  M S M T-22319/2019-5 178219005

P ro jektu  v jednotlivých  kalendářních le tech , výši kry tí léch to  finančních p rostředků  v kategoriích; 
schválená podpora podle té to  sm louvy, další veře jné id ro je  a neveře jné zdroje. Příloha D) té to  
sm louvy (déle jen  „P říloha III") obsahuje  plán hodnocení Projektu. Příloha IV specifiku je odvody 
při porušení sm louvy nebo ustanoven i obecné závazných předpisů (dále jen  „P říloha IV").

2} Účelem podpory  je  dosažení stanovených cílů P ro jektu  uvedených v Příloze I sm louvy. Rámec

pro jektu

3) Příjemce je povinen rea lizovat P ro jekt za podm ínek a v rozsahu té to  sm louvy.

4) Osobou, odpovědnou příjem ci za od b o rn o u  úroveň Projektu (tj. řeš ite lem  P ro jektu ) a současně 
UTČenou pro  kom unikaci mezi p říjem cem  a poskytovate lem , je  

Č lánek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilým i náklady P ro jektu  ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. m ohou  být pouze takové  náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvis losti 
s P ro jektem  a jsou  zařazeny do jedné  z následujících kategorií:

a) osobní náklady/výdaje  včetně pov inných  zákonných odvodů a přídě lu  do fondu  ku ltu rn ích  
a sociálních p o třeb  (nebo jiného  obdobného  fondu);

b) odpisy d louhodobého m ajetku (h m o tn ý  a nehm otný);
c) osta tn í zboží a služby,
d) subdodávky;
e) cestovné;
f) nepřím é náklady/výdaje, m axim álně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vyna loženy v období řešení P rojektu stanoveném  v článku 3 té to  
sm louvy.

2) Uznaným i náklady^ P ro jektu  ve sm yslu § 2 odst. 2 písm I) zákona Č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovate lem .

3) Poskytovate l stanovuje  celkovou výši uznaných nákladů na celé obdob í řešení P ro jektu  podle 
odstavce 2 to h o to  článku na 34 834 000 .00  Kč (trice tč ty řim ilionůosm se ttř ice tč ty řítis ic  korun 
českých), a to  v členění na jedno tlivé  ka lendářn í roky a v položkovém členění podle Přílohy II 
sm louvy.

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory  je  příjem ce povinen dodrže t in tenz itu  podpory  (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II Současné je  příjem ce povinen 
jednoznačně a průkazně do lož it úh radu  zbývajících uznaných nákladů z osta tn ích  zdro jů

5) Příjemce, k te rý  je účetní jedno tkou , je  v rám ci účetnictví podle zákona č. 563/1991  Sb,, 
o účetn ic tv í ve znění pozdějších předpisů p ro  Projekt povinen vést oddě lenou  evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech P ro jektu  a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý  není účetní jednotkou , vede tu to  oddě lenou  evidenci 
v rám ci daňové evidence v souladu se zvláštním  právním předpisem^ a in te rn ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeho v n itřn í úče tn í a kon tro ln í postupy dovo lova ly  p řím é srovnání položek

1} pokud příjem ce podpory neúčtu je  o „n ák lade ch " ale o „výdajích", lze te rm inem  „n ák lady" rozum ět i ty lo  výda je Pro
účely výpočtu  podpory a vykazování v P ro jek tu  je  však nu tné  ty to  výdaje časové rozlišovat ve vztahu k o b dob í řešeni 
P rojektu (a to  i m im oúčetně)

2) zákon č. 586/1992 Sb., o  daních z p říjm ů, ve zněni pozdějších předpisů



M in is te rs tvo  školství, m ládeže o tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
t j  M S M T -22319 /2019 '5  LTE239005

deklarovaných jako  součást P ro jektu  (aktiv  a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženým i 
v  odpovídajících finančních výkazech a osta tn ích podk ladových  účetních dokum entech.

6) Příjem ce je  pov inen  vynakládat finančn í p ros tředky  P ro jektu  správně, efektivně, hospodárné, 
účelné a p řim ěřeně  k cenám v m ístě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i p ře d p isy \ 
Příjem ce je  povinen postupova t p ři vynakládáni p ros tředků  z podpo ry  podle zákona Č. 134/2016 
Sb., o  zadávání ve ře jných  zakázek ve znění pozdějších p ředp isů . Příjemce současně nese p lnou 
odpovědnost za to , že v p růběhu řešení P ro jektu  nedo jde  k dvo jím u  financování a vykazováni 
týchž uznaných nákladů (téže výzkum né ak tiv ity ) P ro jektu  z veře jných nebo neveřejných 
p ros tředků .

Č lánek?
Z ahá jen í a ukončen í P ro jek tu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešeni P ro jektu  v souladu s P řílohou I, ne jd říve  však 01. 09. 2019 a nejdéle do 60 
ka lendá řn ích  d n ů  ode dne nabytí úč inností té to  sm louvy,

2) ukonč it řešeni P ro jek tu  t j.  ukonč it věcně zam ěřené p ro je k to vé  ak tiv ity  a čerpání poskytnu té  
po d p o ry  podle Přílohy I a Přílohy II ne jpozdéji do 31. 08. 2022.

Č lánek 4
P o sky tn u tí p odpo ry , je jí výše a p o d m ín ky  je jíh o  Čerpání

1) Poskytovate l poskytne  příjem ci účelovou podporu  na řešení P ro jektu  fo rm ou  dotace ve výši podle 
odstavce 2 to h o to  článku (dále jen  „p o d p o ra ") na účet p říjem ce, k te rý  je uvedený v té to  sm louvě,

2) Poskytovate l s tanovu je  celkovou výši podpory  p řidě lenou  na celé obdob í řešení Projektu podle 
odstavce 1 to h o to  článku na 10 450 000,00 Kč (desetm ilionůčtyřis tapadesá ttis íc  korun českých), 
a to  v č lenění na je d n o tlivé  ka lendářní roky a v po ložkovém  č lenění podle Přílohy II sm louvy.

3) N edo jde-li v důsledku rozpočtového provizoria  podle zákona č. 218/2CX)0 Sb. k regulaci čerpání 
rozpočtu , je  pov innos tí poskytovate le  poskytnou t příslušnou výši podpory do 60 kalendářních dnů 
ode dne nabytí úč innosti sm louvy o  posky tnu ti podpory . U víceletých p ro jektů  ve druhém  roce 
řešení a dalších le tech řešení je  pov inností poskytovate le  posky tnou t příslušnou výši podpory  do 
60 ka lendářních dnů  od začátku ka lendářního roku  v  případě, ze jsou splněny závazky příjem ce 
vyp lýva jíc í ze sm louvy o poskytnu tí podpory  a že jsou  zařazeny údaje do inform ačního systému 
výzkum u, vývo je  a inovaci v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., a se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném  p řís tupu  k in fo rm ac im  ve znění pozdějších předpisů.

4) Příjemce je  pov inen  použít podporu  výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
P řílohou II hrazených z podpory.

3) § 2 zákona č. 320 /2001  Sb., o finanční ko n tro le  ve veře jné  správě a o zrněné některých zákonů, ve zněni pozdějších
předpisů



M in iste rstvo  škotstvi, mládeže o tě lovýchovy Iden tifikočn i kód

č j  M S M T-22319/2019 5 LTE219005

Článek 5
Zm ěny uznaných nákladů a výše p o sky tn u té  podpo ry

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí byt v p růběhu řešení P rojektu zm ěněna výše
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v Článku 4 odst. 2 té to  sm louvy.

2> Změnu celkové výše uznaných nákladů P ro jektu  nebo celkové výše poskytnuté podpo ry  lze 
provést pouze uzavřením písem ného dodatku  ke sm louvě na základě předchozí písem né žádosti 
příjem ce a je účinná nabytím  úč innosti to h o to  dodatku, k němuž dochází dnem  je h o  zveře jnění 
v reg is tru  sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách úč innosti někte rých  
sm luv, uveře jňován i těch to  sm luv a o reg istru  sm luv ve zněni pozdějších předpisů (zákon o reg is tru  
sm luv). Zm ěny výše uznaných nákladů Projektu, navrhované v žádosti, a s tím  související výše 
po d p o ry  m usí být zdůvodněné, podložené schváleným i č innostm i a musí být odsouhlasené 
poskytovate lem .

3) Změny finančních objem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
P ro jektu  podle Přílohy II, které nem ají v liv  ani na celkovou výší uznaných nákladů Pro jektu , an i na 
ce lkovou výši podpory, poskytovate l schvaluje na žádost příjem ce svým písem ným  souhlasem . 
Předchozí souhlas poskytovate le není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny m ezi po ložkam i 
nepřesáhnou v daném kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % z poskytnu té  podpory  
vd a n é m  roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny mezi po ložkam i ve 
smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje  na zm ěny finančních ob jem ů nebo položkové přesuny 
v rám ci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele bez vý jim ky  
Nepřím é náklady/výdaje  nelze navyšovat nad rám ec stanovený v článku 2 odst. 1

4) Příjem ce má m ožnost podat žádost o souhlas se zm ěnou v položkovém  členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů P ro jektu  podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. lis to p a du  
daného kalendářního roku. nejm éně však 60 ka lendářn ích  dnů před datem  ukončení řešení 
P ro jek tu  pod le  článku 3 odst. 2 té to  sm louvy. O souhlas se zm ěnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnu té  podpory Projektu pod le  odst, 2 to h o to  článku, s následným uzavřením  doda tku  
k té to  sm louvě, může příjem ce požádat do 31. října daného kalendářního roku, ne jm éně však 60 
ka lendá řn ích  dnů před datem  ukončení řešení P rojektu podle článku 3 odst. 2 té to  sm louvy.

5) Na souhlas poskytovate le  se zm ěnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory  
podle to h o to  článku nemá příjem ce právni nárok.

Článek 6

1) Příjem ce je  povinen vracet zpět nevyčerpané finanční p rostředky na;

a) výda jový účet m in isterstva č. pokud příjem ce vraci nevyčerpané 
prostředky v průběhu kalendářního roku, na k te rý  byla podpora poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. pokud příjem ce vrací 
nevyčerpané prostředky v rám ci finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem .

2) Příjem ce při vraceni finančních prostředků  může postupovat obdobné dle odstavce 1 před 
dokončením  Projektu, pokud je  mu zřejm é, že finanční p rostředky nebudou využity

3) Příjem ce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních p rostředků, souvisejících s posky tnu tou  
podpo rou  avízem, poskytovate le , a to  fo rm ou  datové zprávy nebo zprávou opa třenou  zaručeným



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č . j  M S M T-22319/2019-5  ÍTB219005

e le k tron ickým  podp isem  na e-m a ilovou  adresu aviza@ msmt.C2, a rovněž je povinen o té to  
sku tečnosti in fo rm o va t ve ste jné lhů tě  a ste jným  způsobem  oddě len í řízení m ezinárodních 
p rog ram ů VaVal, a to  na ko n ta k tn í e m ailovou adresu uvedenou v zadávací dokum entac i 
k p ře dm ě tné  soutěži na in te rne tových  stránkách poskytovate le . Poskytovatel musí avízo obdrže t 
ne jpozdě ji v den p řipsání vra tký  na účet.

4) Příjem ce je  pov inen  vypořáda t do tac i se stá tn ím  rozpočtem  pod le  § 75 zákona č. 218 /2000  Sb, 
a vyhlášky i .  367 /2015  Sb., o zásadách a lhů tách  finančn ího  vypořádáni vztahů se stá tn ím  
rozpočtem , s tá tn ím i finančn ím i ak tivy  a N árodním  fondem  (vyhláška o  finančním  vypořádání) ve 
znění pozdějších předpisů.

5) S ouhrnné vyúčtován í podpory  a celkových uznaných nákladů Projektu, které je  také součástí 
průběžné zprávy pod le  odst. 6 Přílohy III, příjem ce předkládá za jedno tlivé  kalendářní ro ky  vždy 
do  30. ledna následujícího ka lendářního roku, souhrnné vyúčtován í uznaných nákladů Pro jektu , 
k te ré  je  součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, p říjem ce předkládá do 30 ka lendářn ích  
dnů  po ukončení P ro jektu . V případě ukončení řešení P ro jektu  p řed te rm ínem  uvedeným  v článku 
3 odst. 2 té to  sm louvy příjem ce před loží posky tova te li souhrnné  vyúčtováni uznaných nákladů 
ne jpozdě ji do 60 ka lendá řn ích  dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

Č lánek 7 
Další po v in no s ti p říjem ce

Příjemce je  déle povinen:

1) uvádět v souvis losti s P ro jektem  ve všech zveřejňovaných in fo rm acích  identifikační kód P ro jektu  
pod le  článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení P ro jektu  byla poskytnuta podpora  
v rám ci p rogram u INTER-EXCELLENCE. včetně správného o fic iá ln ího  názvu nebo ofic iá ln í zkra tky 
poskytova te le  a o fic iá ln ího  loga poskytovate le  v souladu s prav id ly , která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz ,

2) písem ně in fo rm o va t poskytova te le  o všech zm ěnách, k te ré  nasta ly v době účinnosti té to  sm louvy 
a k te ré  se do týka jí právní osobnosti příjem ce, údajů požadovaných pro prokázáni způsobilosti 
příjem ce nebo údajů, k te ré  by m oh ly m ít v liv  na řešení P ro jektu , respektive na dosahování jeho  
cílů nebo je h o  rozpočet, a to  ne jdéle  do  7 ka lendářn ích  dnů  ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3} o p řípadnou zm ěnu v osobě řeš ite le  požádat písem né poskytovate le . V případě souhlasu 
poskytova te le  se zm ěnou do jde  k uzavřeni doda tku  k té to  sm louvě,

4) v p řípadě změn osta tn ích  členů řešite lského tým u , k te ré  neovlivn í předm ět, cíl a rozpočet 
P ro jektu , poskytova te le  in fo rm o va t p ros tředn ic tv ím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) um ožn it řeš ite li a os ta tn ím  č lenům  řeš ite lského tým u  uvedeným  v Příloze I řešeni P ro jektu 
v p lném  rozsahu pracovních úvazků pod le  Přílohy I v rám ci je jich  pracovněprávního vztahu 
uzavřeného s prijem cem ,

6) neprod leně  in fo rm o va t poskytovate le  o podezření na nesrovna losti zjištěné při řešení Projektu, 
N esrovnalostí se rozum í porušení některého z ustanovení:
a) práva Evropské unie,
b) právních předp isů  České republiky,
c) té to  sm louvy.

7) p ředáva t poskytova te li zprávy o  řešení P rojektu podle Přílohy lil.

mailto:aviza@msmt.C2
http://www.msmt.cz


M in is te rs tvo  školství, m ládeže o tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č . j  M S M T-22319/2019 5 LTE219005

8) řádně uchovávat o rig iná ly  všech rozhodnuti, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
P ro jektu  v  souladu s obecné závaznými předpisy po dobu  10 le t od data posledního posky tnu tí 
podpory  nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení P ro jektu  nakládat s veškerým  m a je tkem  získaným z p rostředků  na Projekt 
hospodárné, e fektivně a účelné, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, z trá tě  nebo odcizeni,

10) vyv inou t veškeré nezbytné úsilí k dosazení cílů uvedených v Pro jektu a splněni veškerých závazků 

vůči poskytovate li.

Článek 8 
K on tro la  řešení P ro jek tu

1 ) V eře jnosprávní kon tro la  použití podpory probíhá u příjem ce na základě § 39  zákona č. 2 1 8 /2 0 0 0  

Sb. § 8 odst. 2 zákona i .  3 2 0 /2 0 0 1  Sb.. o finanční kon tro le  ve zněni pozdějších předpisů § 4 

a osta tn ích  příslušných ustanovení zákona č. 2 5 5 /2 0 1 2  Sb., o kon tro le  (ko n tro ln í řád) ve znění 
pozdějších předpisů a § 13 zákona č. 1 3 0 /2 0 0 2  Sb.

2 )  Kontro la  p lněn i cílů P ro jektu  je  poskytovate lem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 1 3 0 /2 0 0 2  

Sb podle pokynů poskytovate le  v term ínech a způsobem , kte ré  jsou uvedeny v Příloze lil.

3) Poskytovate l je oprávněn  v průběhu řešeni P ro jektu  a následně až po dobu 10 le t  po ukončeni 
jeho  řešeni p rovádě t ko n tro ly  čerpání a využívání podpory  a účelnosti vynaložených nákladů 
P ro jektu  podle lé to  sm louvy.

4 )  Příjemce je povinen um ožn it pověřeným  zam ěstnancům  poskytovatele kon tro lu  realizace 
P ro jektu , hospodařen i s poskytnu tou podporou a zpřís tupn it jim  k tom u veškeré po třebné  
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  do jdou  k závěru, 
ze na strané příjem ce podpory m ohlo d o jit k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kon tro ln í 
skupiny povinen po případném vypořádáni  nám itek  k p ro toko lu  o kon tro le  dát podně t 
příslušném u finančním u úřadu, který je oprávněn o porušeni rozpočtové kázně rozhodnou t

6) Příjemce je  povinen in fo rm ova t poskytovate le o kon tro lách , které u něj byly v souvislosti 
5 poskytnu tou  podporou  provedeny extern ím i ko n tro ln ím i orgány, včetně závěrů tě ch to  kon tro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

Článek 9 
Porušení rozpočtové  kázně

1) Porušeni povinnosti uvedených v té to  sm louvě nebo stanovených právním i předpisy představuje 
porušeni rozpočtové kázně podle ustanoveni § 44 odst. 1 písm, b) nebo j) zákona č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb

2) O dvodem  za porušení rozpočtové kázně se podle § 44a zákona č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb. rozum í povinnost 
provést na základě rozhodnutí m ístné příslušného finančn ího  úřadu odvod za porušen i rozpočtové 
kázně, případně penále z prod len i s je h o  provedením . V příloze IV jsou specifikována rozpětí 
h odno t snížených odvodů u vybraných porušení sm luvních ujednání vyplývajících p ro  příjem ce 
z té to  smlouvy.



M in is te rs tvo  školství, m lódeze o tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č . j  M S M T-22319/2019-5  LTE219005

E) Správo odvodů  za porosení rozpočtové  kázně a penále vykonávají m ístné příslušné finanční úřady 
pod le  zákona č. 280/2009  Sb.. daňový řád ve znéní pozdějších předpisů.

Článek 10
Odvod, odnětí nebo zastavení podpory

1) Dle § 44a zákona č. 218 /2000  Sb. se za porušen í rozpočtové kázně vym ěřu je  odvod  a v případě 
p ro d le n í i penále. Seznam je  uveden v příloze IV té to  smlouvy.

2) N eoprávněným  použitím  nebo zadržením  peněžních prostředků poskytnu tých  ze stá tn ího 
rozpočtu  a použitím  podpo ry  příjem cem  na jin ý  účel. než na jaký mu byla podle té to  sm louvy 
podpora  poskytnu ta , nebo v  rozporu  s je jich  časovým  určením , i jakéko liv  jin é  použití podpory  
v rozpo ru  s podm ínkam i s tanoveným i p rávn ím i předpisy nebo to u to  sm louvou, k te ré  přím o 
souvisí s účelem , na k te rý  byla podpora  posky tnu ta , je  porušením  rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 zákona č. 218 /2000  Sb.

3) Sm luvní strana může podat písem ný návrh na zrušení sm louvy v případech uvedených v § 167 
odst. 1 zákona č. SOO/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů.

4) N ávrh  na zrušení sm louvy může sm luvní strana poda t také v případě, doš lo -li po uzavření té to  
sm louvy

a) k vázání p ros tředků  s tá tn ího  rozpočtu ,

b) ke zjištění, ie  údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, by ly  neúplné nebo 
nepravdivé,

c) ke zjištěni, že sm louva je v rozporu  se zákonem  nebo právem  Evropské unie,

d) ke zjištění, že nem ůže být sp lněn řádné nebo včas účel. na který byla podpora  poskytnuta, 

e j vydání rozhodnu tí Evropské kom ise o  navrácen i nebo prozatím ní navrácení veře jné podpory.

5) P oskytovate l m ů ře  na základě zjištění, že příjem ce porušil povinnosti stanovené právním  
předp isem  nebo sm louvou, a to  zejm éna nedodrže l-li účel poskytnuté podpory nebo poruš il jinou  
podm ínku , za kte ré  byla podpora  posky tnu ta , pos tupova t podle § 14e a § 14f zákona č. 218/2000
Sb.

6) Jsou-li do  in fo rm ačn ího  systém u výzkum u, vývo je  a inovaci ve smyslu § 30 odst. 1 zákona 
130 /2002  Sb. (IS VaValj p ředány údaje, k te ré  neodpovída jí defin ic i datových prvků a kte ré  ov livn í 
výši posky tnu té  podpory  a Rada pro  výzkum , vývo j a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, 
vývo j a inovace příslušném u posky tova te li výši výda jů  na následující pě tile té  obdob í sníží podle 
§ 14 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., posky tova te l obdobným  způsobem sníží podporu  příjem ci, 
k te rý  m u  nesprávné údaje předal.

7) V případě, kdy by l příjem ce pravom ocné odsouzen p ro  tres tný  čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. může poskytova te l ve smyslu § 14a zákona č. 130/2002 Sb, od lé to  
sm louvy  zcela nebo zčásti ods toup it. O dstoupen ím  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku 
zcela nebo zčásti ruší a příjem ce je  pov inen  v rá t it  veškerou podporu  nebo je jí část.

8) Příjem ce podpory  je povinen v rá t it posky tova te li poskytnu tou  podporu nebo je jí část, pokud je 
p říjem c i známo, ze P ro jekt nedokončí. Příjem ce je  pov inen  te n to  svůj záměr oznám it poskytovate li 
bezprostředné  poté , co bude m ít o b je k tivn í m ožnost z jis tit, že Projekt nebude možné realizovat.



M inisterstvo školství, m ládeže a tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
Č . J  M SM T-22319/2019 5 LTE219005

Článek 11 
Závazek m lčen livos ti

1) Přijemce je pov inen  zachovávat m lčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které mu 
byly poskytnu ty  jako  důvěrné a je jichž předáni dalším sub jektům  by m oh lo  být pro toho, kdo je 
poskytl, nevýhodné. Vneseným i právy se pro účely té to  sm louvy rozum í poznatky a inform ace, 
které jsou v las tn ic tv ím  přijem ce Projektu před uzavřením té to  sm louvy, nebo které  příjem ce získá 
paralelné, avšak m im o  naplňování té to  sm louvy, a které jsou nezbytné p ro  řešení Projektu. 
K vneseným právům  pa tří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu  nebo 
jeho uděleni, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnu tí nebo jinak srovnate lných ochranných opatřen í.

2) Závazek m lčen livos ti zaniká;

a) pokud se obsah tě ch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jné přístupným , a to  na 
základě jiných  prací prováděných m im o rámec P ro jektu  nebo na základě opatřen i, které 
nesouvisejí s tě m ito  pracem i,

b) sdělením  tě ch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším  odvo lán ím  požadavku m lčenlivostí těm i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  p řijem ce  na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám , je  povinen zajistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčen livost a veškeré údaje
používaly jen  k úče lům , k nimž jim  byly předány.

Článek 12
P oskytován í in fo rm ací a údajů o P ro jek tu  a je h o  výsledcích

1) Příjemce je  pov inen  předával poskytovate li úplné, pravdivé a včasné in form ace o Projektu
a získaných poznatcích a jiných výsledcích P rojektu Za tím to  účelem  je Přijemce povinen 
postupovat podle pokynů poskytovate le a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat posky tova te li požadované údaje Současné přijem ce souhlasí se zveřejňováním  těchto 
požadovaných úda jů  a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu veře jnosti 
poskytovate lem . Poskytovate l předává údaje o  P ro jektu  do IS VaVal a evropských Informačních 
systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financován i P ro jektu  jsou  finanční prostředky 
stá tn ího rozpočtu  České republiky poskytnuté některým  jin ým  poskytovate lem , m ohou být 
poskytovate lem  to m u to  jiném u poskytovate li (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, které 
jsou jinak považovány za důvěrné ve smyslu či. 11 odst. 1 té to  sm louvy,

3) Pokud je p ředm ě t řešení Projektu předm ětem  obchodního ta jem ství, je  přijemce  povinen 
poskytnout ko n k ré tn í in form ace o P ro jektu  a poznatcích a jin ých  výsledcích Projektu v lakovém  
rozsahu a fo rm ě , aby byly zveře jn ite lné  Pokud p ředm ět řešení P ro jektu  nebo jiné  aktiv ity  
výzkumu a vývo je  pod léha jí m lčen livosti, stanovené příslušným  zvláštním  právním předpisem, 
poskytovate l a p říjem ce poskytu ji in form ace o prováděném  výzkum u, vývo ji a je jich výsledcích 
5 vyloučením  těch in form ací, o nichž to  stanovi příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13 
V ýsledky a je jich  využ ití

1) Práva k výsledkům  a je jich  využití se řídí ustanovením  § 16 zákona 130/2002 Sb.



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č . j  M S M T-22319/2019-5  LTE219005

2) Příjem ce je povinen za jis tit, aby výsledky, k n im i má vlastnická práva a které m ohou být využity, 
byly p řim ěřeně  a účinné chráněny a využ it je  nebo um ožn it je jich  vyu ž iti p ři respektování nezbytné 
o ch rany vlastnických a uživate lských práv k výsledkům  a m lčen livos ti podle zvláštních právních 
p ředpisů.

3) Výsledky, k te ré  nelze ch rán it pod le  zvláštních právních předp isů  nebo nejsou předm ětem  
o bchodn ího  ta jem ství, jin é h o  ta je m s tv í nebo u ta jovanou in fo rm ací podle zvláštního právního 
p ředp isu  nebo m ezivládních právních aktů  týkajících se P rogram u, a současně m ají publikační 
cha rak te r, je  příjem ce podpo ry  pov inen  aktivně veře jně šířit.

4) Příjem ce je  oprávněn p o s to u p it m a je tková práva k výsledkům  P ro jektu  tře tím  osobám pouze 
5 předchozím  písem ným  souhlasem  poskytovate le . P oskytovate l je  oprávněn te n to  souhlas 
o d m ítn o u t, pokud by pos toupen í m ě lo  dopad na p lnění účelu sm louvy. Postoupí-li příjem ce 
m a je tková  práva k výsledkům  P ro jektu  tře tím  osobám, zajistí odpovída jíc ím i opatřen ím i nebo 
sm louvam i, aby je h o  závazky přeš ly  na nového nosite le  m aje tkových  práv k výsledkům  Projektu 
tak, aby byly za jištěny zájm y poskytova te le  vyplývající z té to  sm louvy.

Č lánek 14 
Práva k m a je tku

Práva k m a je tku  pořízeném u nebo částečně pořízeném u z podpory  poskytnu té  na řešení P rojektu se 
řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. Příjemce, k te rý  je  vlastn íkem  to h o to  m ajetku, není oprávněn bez 
souhlasu poskytovate le  s tím to  m a je tkem  disponovaf* ve prospěch tře tí  osoby po celé období řešení 
P ro jektu .

Č lánek 15 
O dpovědnost za škodu

Poskytovate l nenese odpovědnost za jednán í nebo naopak nečinnost příjem ce. Poskytovatel žádným 
způsobem  neodpovídá za nedosta tky  výrobků  nebo služeb, které spočívají na poznatcích dosazených 
v rám ci P ro jektu .

Článek 16 
Spory sm luvn ích  s tran

Spory sm luvních stran  vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně 
závazných právních předpisů.

Č lánek 17 
Závěrečná ustanovení

1) Tato  sm louva se uzavírá na dobu  řešení P ro jektu  a následující obdob í po třebné  pro vyhodnoceni 
výsledků řešení P ro jektu , vče tně  vypořádání poskytnu té  podpory  podle zákona č. 218/2000 Sb., 
ne však na dobu delší než 180 dnů ode dne ukončení řešení P ro jektu .

2) Tato sm louva nabývá p la tnos ti dnem  podpisu poslední ze sm luvních stran a účinnosti dnem  je jího 
zveře jněn í v reg istru  sm luv pod le  zákona o reg istru  sm luv. Zm ěny té to  sm louvy m ohou být 
p rováděny pouze dohodou  sm luvních stran fo rm o u  písem ných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaným i op rávněným i zástupci sm luvních stran.

4) t j-  ne jsou op rávněn i be r souhlasu poskytova te le  te n to  m a je tek  zcizit, p ro n a jm o u t, pů jč it, zapůjčit či zastavit.



M in is te rs tvo  školství, mládeže a tě lovýchovy
č . j  M SM T-22319/2019-5

Iden tifikačn í kód
LTE219005

3) Právní vztahy, které nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravidly, 
zákonem č, 130/2002 Sb., zákonem  č. 500/2004 Sb., zákonem č. 89/2012 Sb., občansky zákoník 
ve znění pozdéjšich předpisů a da lším i souvisejícím i zvláštním i právním i předpisy.

4} N edílnou součásti té to  sm louvy je:

a) Příloha i -  Schválený návrh Pro jektu ,

b) Přiloha II -  Uznané náklady a finančn í zdro je Projektu,

c) Přiloha III -  Plán hodnoceni P ro jektu ,

d) Příloha I V -  Tabulka snížených odvodů  za porušeni rozpočtové kázně

5) Poskytovate l zajisti uveře jněn i sm louvy a m etadat sm louvy v reg istru  sm luv včetně případných 
op rav  uveřejnění s tím , že nezajistí li poskytovate l uveře jnění sm louvy nebo m e tada t sm louvy 
v reg is tru  sm luv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavřeni sm louvy, pak je  oprávněn za jistit je jich  
uve ře jněn i příjem ce ve lhů tě  3 měsíců ode dne uzavřeni sm louvy.

6) Příjem ce souhlasí s uveře jněním  ce lého obsahu sm louvy vyjm a inform ací, k te ré  nelze poskytnou t 
p ři postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k in form acím .

7) Smluvní strany souhlasně p roh lašu ji, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u  obsahu 
porozum ěly, nejsou jim  znám y žádné důvody, pro kte ré  by ta to  sm louva nemohla  bý t řádné 
p lněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  sm louva je p ro jevem  je jich  vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

V Praze dne:   dne:

M gr. Jana Kolaříková 
vedoucí oddělení řízení 
m ezinárodních program ů VaVal

Digitá lné podepsal

Mgr. Jana wgr.Jana
i r  I  v , |  ,  K o la ř ík o v á

Kolaříkova Dítum; 20191014
Razítko; io.46.oi +0200

Ing. Jarom ír Babinec 
jedna te l společnosti

Ing Petr Štros 
jednate l společnosti

Razítko;

10



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy iden tifikačn í kód
č. j: M S M T-22319/2019-5 LTE219005

P říloha I sm louvy 
Schválený návrh  p ro je k tu



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č . j :  M S M T-22319/2019-5  LTE219005

P říloha II sm louvy  
Uznané náklady a fin a n čn í zd ro je  P ro jektu



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy  Identifikační kód
č . j :  M SM T-22319/2019 5 LTE219005

Příloha lil ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovate l p rovádí ko n tro lu  a hodnocení P ro jektu  (dále jen  „k o n tro la ")  podle to h o to  p lánu 
hodnocení P ro jektu  v  souladu s § 13 zákona č, 130/2002 Sb.

2) Poskytovate l, pokud nerozhodne jinak, p rovádí ko n tro lu  u p ro jek tů , je jichž řešení trvá více než 
2 roky, zpravid la dvakrá t -  je d n o u  přib ližné  v po lov ině  řešeni P ro jektu  a jednou po ukončení 
řešení Pro jektu. U p ro je k tů , je jichž  řešení trvá  kra tší dobu , se kon tro la  provádí zpravidla jednou  
až po ukončeni řešení P ro jektu .

3) Poskytovate l provádí ko n tro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito r in g : kon tro la  I. s tupně se provádí zpravidla v po lov ině  délky řešení Projektu, a to 
u p ro jek tů , u níchz je  podpora  poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů , u nichž je 
podpora poskytována na dobu  řešení 2 roky a kratší, se zpravid la kon tro la  I. stupně p rovádí 
až po ukončení řešení p ro je k tu  a stává se tak součástí ko n tro ly  II. s tupně. Kontrola p robíhá 
vždy za účasti č lena/Č ienů odbo rného  poradního orgánu poskytovate le  nebo poskytovate lem  
určeného od b o rn íka /u rče n ých  odborn íků , a to  na základě příjem cem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje in fo rm ace a přílohu  pod le  odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje in fo rm ace a přílohu  pod le  odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo usku tečn it ko n tro lu  I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení P ro jektu .

II. Evaluace: kon tro la  II. stupně navazuje vždy až na ko n tro lu  I. stupně a je  realizována za účasti 
Člena/Členů o d b o rného  poradního orgánu poskytova te le  nebo poskytovate lem  určeného 
o dbo rn íka /u rčených  odbo rn íků , a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje  in fo rm ace  a p řílohu  podle odst. 6 písm. b) té to  
p řílohy. Evaluace může být navázána na p roveden í finančn í nebo veřejnosprávni finančn í 
ko n tro ly , k te ro u  p rovád í rovněž poskytovate l. Poskytovate l provádí hodnoceni II. stupně 
(evaluaci) vždy pří z jiš těn í nesouladu v I. s tupn i hodnocení (m on ito ringu ) a vždy po ukončení 
řešení P ro jektu .

4) Podle výsledku hodnocen í ve II. s tupn i bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

O

Pro jekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkum u a vývo ji m ez inárodního význam u. Výsledek hodnocení 
P ro jektu  v té to  ka tegorii je  třeba  podrobné odůvodn it popisem  skutečností, k te ré  
prokazate lně  o v livň u jí nebo ov livn ily  aktuá ln í světové tre n d y  výzkum u a vývoje.

Projekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve sm louvě („uspěl podle 
zadáni") a by ly  získány kva litn í výsledky ve výzkum u a vývo ji na národní úrovni.

P ro jekt nep ln í/n e sp ln il stanovené cíle z důvodů , k te ré  nem oh l poskytovate l ani příjem ce 
p ředvídat. O sta tn í podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy Výsledek 
hodnocení P ro jektu  v té to  ka tegorii je  třeba  podrobně  od ů vo d n it popisem a vysvětlením  
skutečností, k te ré  p říjem ce  ob jektivně  nem oh l p ředvída t a k te ré  mu z prokazatelně 
ob jek tivn ích  důvodů  znem ožnily  sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy Iden tifikačn í kód
č. j: M SM T-22319/2019-5 LTE219005

jsou kategorizovány na cíle, k te ré  nebyly naplněny vůbec a cíle, které by ly  nap lněny 
zčásti, V druhém  případě je  třeba  specifikovat, do jaké míry byty cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení P rojektu v ka tegorii „O " znamená nesplněni některých závazků 
příjem ce stanovených ve sm louvě, případné up la tnění sankcí je třeba  posuzovat 
v souladu s článkem 9 smlouvy.

P ro jekt nep ln i/nesp ln il stanovené cíle, podm ínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjem ce dodrženy. Výsledek hodnocení P ro jektu  v té to  kategorií znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a up la tněn i sankcí je  třeba  posuzovat v souladu s články 9 a 10 
sm louvy.

5) V souvis losti s vyhodnocením  Program u může poskytovate l požadovat, aby příjem ce před lož il 
další podklady p ro  závěrečné zhodnoceni výsledků Pro jektu , případných přínosů P ro jektu  a je jich  
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory  v rám ci Program u.

6) Pro účely kon tro ly  Pro jektu v p růběhu a na konci jeho  řešení má příjem ce pov innost p řed lož it 
posky tova te li ke schválení následující dokum en ty ;

a) průběžnou zprávu o řešení P ro jektu , je - li pod le  ustanoveni odst. 3) té to  p řilohy  vyžadována. 
Průběžná zpráva musi obsahovat:

•  in form ace o postupu prací na Projektu,
• zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  po rovnán i skutečně provedených prací na P rojektu s plánovaným  harm onogram em ,

•  přeh led a zdůvodnění případných změn, které během řešení P ro jektu  nasta ly o p ro ti 
původním  p lénům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedeni stanoviska 
poskytovate le ,

•  porovnán i výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečné čerpané 
podpory  s plánovaným  rozpočtem ,

•  porovnán i skutečných výstupů P ro jektu  s da ty zveřejněným i příjem cem ,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů P ro jektu , včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za m on ito rovac í obdobi.

V rám ci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno p lněni in form ační povinnosti příjem ce 
a předávaní in fo rm ací do  IS VaVal. Povinnou přílohou  průběžné zprávy jsou dva oponen tn í 
posudky dvou nezávislých oponen tů  a zápis z oponen tn ího  řízeni. Průběžné oponen tn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

b) závěrečnou zprávu o řešení P ro jektu , které obsahuje:

•  veškeré in form ace o p růběhu řešení P ro jektu  v posledním  kalendářním  roce a za celé obdob i 
řešení P ro jektu  (tj. ode dne oznám eného zahájení P ro jektu do dne jeho ukončení).

Poskytova te l iv e ře jn i pokyny k o p o n ín tn ím u  řízeni na in te rne tových  stránkách Program u Podle pokynů 
poskytovate le  si te n to  zpravidla vyhrazuje právo  u r í i t  o p o n e n ty  a č leny oponen tm  rady nebo členy ko n tro ln í kom ise, 
te rm ín , m ísto konání a způsob provedení oponen tn íh o  řízeni nebo kon tro ln ího  dne Přijem ce má právo se k návrhu 
poskytovate le  vy jád řil, a to  nejdéle 7  ka lendářn ích  dnů o d  je h o  do ručen í Pokud tak neučiní, m á se za to , fe s  návrhem  
poskytovate le  souhlasí. Případné nám itky  příjem ce však poskytova te l není povinen akceptovat.



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a tě lovýchovy  Iden tifikačn í kód
č .j:  M SM T-22319/2019-5  LTE219005

• souhrnné  zhodnocení a p řeh led  dosažených výsledku a výstupů s oh ledem  na všechny 
stanovené cíle,

•  p lnění p ředepsaných in d iká to rů ,

•  vyúčtování ce lkových uznaných nákladů P ro jektu  a p řeh led  vynaložených nákladů včetně
specifikace je jich  po ložek a souhrnného a po ložkového výpisu z účetní evidence,

•  výpis o  čerpání p řidě lené  podpo ry  Projektu,

•  p řeh led  a zdůvodněn i případných změn, k te ré  během  řešení P ro jektu nastaly op ro ti
původním  p lánům  v ha rm onogram u a rozpočtu, vče tně  uvedení stanoviska poskytovate le,

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravené závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
pub likován í tak, aby poskytla  tře tím  stranám  nato lik dosta tečnou  In fo rm aci o dosažených výsledcích, 
že m ohou  požádat p říjem ce  o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjem ce výsledky 
pub likovat, au to rsky  nebo jinak  právně chrán it, kom erčně využít či jin ým  způsobem  zveře jn it 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v p lném  znění). Povinnou p řílo h o u  závěrečné zprávy jsou dva op o n e n tn í posudky dvou nezávislých 
opon e n tů  a zápis z o p o n e n tn ih o  řízení. Závěrečné oponen tn í řízeni se provádí podle pokynů 
poskytovate le^;

c) doda tečné  zprávy, t j.  ja kéko liv  další zprávy vyžádané posky tova te lem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje d o ku m e n ty  pod le  odst, 6 té to  p řílohy v rozsahu a fo rm á tech  podle pokynů 
poskytovate le , a předkládá je  poskytova te li pouze v  d ig itá ln í podobě Jako datovou zprávu do 
datové schránky posky tova te le  s ID vidaaw t.

8) Příjemce p ředkládá průběžnou  zprávu poskytovate li (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  p řílohy , bez zbytečného prod len i do  60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytova te lem , ne jdé le  však do  30. ledna následujícího ka lendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné  p řed ložen i průběžné zprávy o řešeni P ro jektu  i m im o  výše uvedené 
te rm íny.

9) Přijemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  p řilohy  poskytovate li nejdéle 
do 30 ka lendá řn ích  dnů  po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 2 sm louvy.

10) Poskytovate l je  oprávněn  na říd it příjem ci uspořádat k o n tro ln í den kdykoli v průběhu řešení
P ro jektu  a p řed ložené zprávy pod le  odst. 6 té to  přílohy nechat v rám ci kon tro ln ího  dne posoudit 
ko n tro ln í kom isí. K on tro ln í den se provádí podle pokynů poskytovate le .

11) O ponen tn í řízení nebo ko n tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje přijem ce a konají se
zpravidla v m ístě  řešení P ro jektu , pokud poskytovate l po předchozí dohodě s příjem cem  
nestanoví jinak . Příjem ce je  povinen osobám, kte ré  se účastní oponen tn ího  řízení nebo 
ko n tro ln íh o  dne nebo jsou jm e n o v itě  určeny poskytova te lem , poskytnou t v předem  dohodnuté  
době p řis tup  na pracoviště , kde je  P ro jekt řešen, k osobám  podíle jícím  se na řešení Projektu, 
ke všem d o ku m e n tů m , počítačovým  záznamům a zařízením, kte ré  přísluší k Projektu. Od osob 
účastnicích se opon e n tn íh o  řízení nebo kon tro ln ího  dne se požaduje  slib m lčen livosti ve vztahu 
k obchodn ím u či jin é m u  typu ta jem stv í de finovaného podle zvláštních právních předpisů,

12) O ponen tn í rada při opon e n tn ím  řízeni a kon tro ln í kom ise při kon tro ln ím  dnu a jednáních
souvisejících s p růběhem  řešení a ukončením  Pro jekt p o s tu p u ji zejména v souladu se zákonem
č. 130/2002  Sb., pokyny poskytova te le  a M e tod ikou  hodnocení výsledků výzkum ných organizací 
a hodnocen í výsledků ukončených program ů schvalovanou v ládou ČR a p la tnou  pro hodnocení 
up lynu lého  ka lendářn ího  roku.



M in is te rs tvo  školství, mládeže a té lovýchovy ldent(řlkačn< kód
Č, j: M SM T-22319/2019 S LTE219005

13) Z kon tro ln iho  dne je pořizován zápis, k te rý  je vyhotoven vždy na m is lě  ve dvou vyho toven ich , 
přičem ž jeden z nich náleží poskytova te li a d ruhý příjem ci Příjemce je povinen do ruč it 
poskytovate li zprávu z kon tro ln ího  dne do 7 ka lendářn ích  dnů ode dne jeho konání.



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a té lovýchovy
č .j;  M S M T-22319/2019-5

Iden tifikačn í kód
LTE219005

Příloha IV
Tabulka snilených odvodů za porušení rozpočtové kázně

Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi v^tyvajfo'mi ze ZVť"

1.

•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

• Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
pokud je oznámení o zahájení požadováno zákonem

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

2.

Rozdělení předmětu veřejné zakázky s důsledkem 
snížení předpokládané hodnoty pod finanční lim ity 
stanovené v 2V2

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento postup vede až 
k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízeni

3.
Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění v IJřednřm 
věstníku Evropské unie (OJEU), pokud to  vyžadují 
směrnice)

50 • 80 %
Částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení pravidel

4.

• Nedostatečné definováni předmětu zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, nebo 
v zadávací dokumentaci

•  Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jez 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo nejsou 
přiměřené vzhledem k předmětu zakázky nebo 
stanovení diskriminačních technických podmínek)

10-100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

5.

•  Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem lhůty pro podání nabídek)

•  Nedodržení lhů l pro podáni nabídek nebo íhút pro 
doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění Jejich 
prodloužení

80 • 90 %
částky dotace, použité na 
financováni předmětné zakázky

6.

•  Úprava kvalifikačních kritérií po otevření nabídek, 
mající 28  následek neoprávněné přijetí uchazečů

•  Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

100%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek



M in isterstvo školství, m ládeže a tě lovýchovy
č .j: M S M T-22319/2019-5

Identifikační kód
LTE219005

7.

8 .

9.

10.

11 .

•  Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzváni uchazeče k písemnému 
zdůvodněni částí nabídky, jeř jsou pro výši nabídkové 
ceny podstatné

Uzavření smlouvy s dodavalelem/zhotoviíeJem. který 
se neúčastnil zadávacího řízení

Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona obtígatorné vyloučen ze ladávaciho řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízeni mimo případ, kdy tato skutečnost 
nemá vliv na výběr nejvhodnějsi nabídky, respektive 
vliv na pořadí uchazečů, s nimiž je možné uzavřít 
smlouvu (první 3 v poradí)

Nezákonné použití jednacího řízení bez uveřejnění 
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

Zadáni dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadáni představuje podstatnou změnu 
původních podmínek zakázky) bez soutěže, a to pokud 
neplatí jedna z následujících podmínek: 

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelné okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v íS CEDR' před plánovaným 
vyhlášením

Jiné závazné porušeni pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv na výběr na 
nejvhodnéjší nabídky

Ostatní méně závažná porušení zde výslovné 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

100%
částky dotace, použité na 
Rnanccvání předmětné zakázky

1 0 0%
částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%
hodnoty dodatečných zakázek

0 - 6 0 %
Částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závaznosti porušeni 
povinností

60  -  100 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení pravidel

0 - 5 0 %

' IS CEfJR • informační systém centrální registr dotaci



M in is te rs tvo  školství, m ládeže a té lovýchovy
č .j;  M S M T-22319/2019-5

Iden tifikačn í kód
LTE21900S

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

II. Porušeni rozpočtové kázně v souvislosti s ostatním) povinnostmi vyDlývaiídmí ze smlouvy

1.

Nearchivování veškeré dokumerítace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu deseti let 
od data posledního poskytnutí podpory nebo je jí části

60 - 100 %
celkové částky dotace 

0 - 50 %
celkové částky dotace, 
v méně závažných případech

2.

•  Neoznámení podstatné zmény v projektu

•  Neoznámení nepodstatné změny v projektu

100%
celkové částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity 
0 -5 0 %
částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závazných případech

3.
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a/nebo neposkytnutí součinnosti 
při prováděné kontrole

80 -  90 %
Celkové částky dotace

4.

• Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli v závažných případech

• Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli v méně závazných 
případech

100%
částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, vážné 
poškozujícího realizaci/udiiíteinost 
projektu

0 - 40 %
částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech

5.

Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péči řádného 
hospodáře. Zejména nepojištění, nezabezpečení proti 
poškození, odcizení nebo 
ztrátě

jl
60 - 90 %
celkové částky dotace !

1
1

!

6.

• Neposkytnutí informací o kontrolách provedených 
jinými subjekty, podezřeních na nesrovnalosti 
zjištěných v průběhu realizace projektu

40 • 90 %
celkové částky dotace 

0 - 30%



M in is te rs tvo  školství, mládeže a té lovýchovy
d .j:M S M T-22319 /2019-5

Identifikační kód
LTE219005

• Neposkytnutí informací o přijetí a splnění uložených 
opatření k nápravě

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

7.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory příjemci stanovených povinností

30 • 100 %
celkové částky dotace, týkající se 
porušeni povinností v závažných 
případech

0 * 2 0 %
celkové částky dotace, týkající se 
porušení povinností v méně 
závažných případech


